



## **Znamy Mecenasy Kultury Krakowa 2013**

2014-10-29

**Firmy: EDF Polska SA, Auto Centrum Golemo sp. Jawna, AMS S.A. oraz Danuta i Zbigniew Kwater - to laureaci konkursu „Mecenas Kultury Krakowa Roku 2013”. Jego wyniki zostały ogłoszone w poniedziałek (27 października) podczas uroczystości w Magistracie. Nagrody wręczyli Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Uroczystość uświetnił występ Renaty Przemek.**

- Kraków od wielu lat szczyli się tym, że jest miastem kultury, jako takie promuje się i przyciąga wielu gości. Ta kultura może się rozwijać dzięki twórczej pracy artystów, ale także dzięki sponsorom i to właśnie im dziś chcemy szczególnie podziękować przyznając tytuły Mecenasy Kultury Krakowa - mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Tytuł „Mecenas Kultury Krakowa Roku 2013” i złote statuetki, z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera, otrzymali:

- w kategorii: Donator - za stałe i znaczące współfinansowanie instytucji i wydarzeń kulturalnych związanych z Krakowem - firma EDF Polska SA;
- w kategorii: Sponsor - za najciekawszą formę i efektywność mecenatu - firma Auto Centrum Golemo sp. Jawna;
- w kategorii: Za działania na rzecz ochrony zabytków - Danuta i Zbigniew Kwater;
- w kategorii: Patron Medialny - firma AMS S.A.

Laureaci konkursu „Mecenas Kultury Krakowa” otrzymali statuetki autorstwa artysty - rzeźbiarza Kazimierza Adamskiego i dyplom zaprojektowany przez prof. Adama Miratyńskiego z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Laureaci mają również prawo używania znaku graficznego tytułu „Mecenas Kultury Krakowa” przez pięć lat we własnych publikacjach (z zaznaczeniem roku, w którym tytuł otrzymali).

Podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczyli również dyplomy i znaczki „Mecenas Kultury Krakowa” nominowanym do tytułu Mecenas Kultury Krakowa. Za rok 2013 nominacje otrzymali:

- w kategorii Donator: PZU oraz Bełtowski - autoryzowany dealer Audi i VW;
- w kategorii Sponsor - Kärcher Sp. z o.o. oraz Społeczny Instytut Wydawniczy Znak;
- w kategorii Patron Medialny - Radio Kraków oraz Głos Tygodnik Nowohucki.

Przypomnijmy, że celem konkursu „Mecenas Kultury Krakowa” jest wspieranie i propagowanie współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym, a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa.

Tytuł „Mecenas Kultury Krakowa” przyznawany jest corocznie za miniony rok kalendarzowy w



**Magiczny  
Kraków**

czterech równorzędnych kategoriach: Donator, Sponsor, Patron Medialny oraz za działania na rzecz ochrony zabytków. Tytuł przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa. Do zgłaszania kandydatur do tytułu uprawnione są osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje.

W tym roku odbyła się osiemnasta edycja konkursu. Do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK wpłynęło 50 wniosków o uhonorowanie podmiotów tytułem „Mecenas Kultury Krakowa Roku 2013”: 26 wniosków w kategorii Donator, 17 wniosków w kategorii Sponsor, 1 wniosek w kategorii: za działania na rzecz ochrony zabytków Krakowa, 6 wniosków w kategorii Patron Medialny.

**FOTOGALERIA:**